

PROTOKÓŁ Nr 4/2014
posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 9 września 2014 r.

Realizowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Informacja o stanie środowiska na terenie Powiatu Nowosądeckiego w 2013 roku.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przystąpienia Powiatu Nowosądeckiego do realizacji projektu partnerskiego pn. Przygotowanie dokumentacji dla projektu zagospodarowania otoczenia Jeziora Rożnowskiego – Inwestycje w Centra Rekreacyjne.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie obrad.

Ad. 1

Przewodniczący Komisji Antoni Koszyk otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy Członkowie Komisji oraz zaproszeni goście:

Monika Bochenek - Dyrektor Powiatowego Centrum Funduszy Europejskich,

Jan Opilo - Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa w Starostwie Powiatowym w Nowym Sączu,

Dorota Łęczycka -Kierownik Monitoringu Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Krakowie Delegatura w Nowym Sączu.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek posiedzenia i poddał go pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

Ad. 2

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Antoni Koszyk poddał pod głosowanie protokół nr 3/2014 z dnia 27 czerwca br.

Protokół został przyjęty jednogłośnie i podpisany.

Ad.3.

Kierownik Monitoringu Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Krakowie Delegatura w Nowym Sączu Dorota Łęczycka przedstawiła informację o stanie środowiska na terenie Powiatu Nowosądeckiego w 2013 roku.

W związku z tym, iż wszyscy otrzymali materiały wcześniej zostały streszczone następujące zagadnienia:

- ✦ stan wód powierzchniowych w latach 2010 – 2013 na terenie Powiatu Nowosądeckiego,
- ✦ powietrze atmosferyczne,
- ✦ pomiary hałasu w środowisku (pomiary dot. Powiatu Nowosądeckiego),
- ✦ badania poziomów pól elektromagnetycznych w środowisku.

W 2013 roku badania jakości wód powierzchniowych realizowano zgodnie z „Programem Państwowego Monitoringu Środowiska dla województwa małopolskiego na lata 2013-2015” w podsystemie monitoringu jakości wód. W roku 2013 zostały wprowadzone zmiany w prawodawstwie polskim dotyczące monitoringu wód powierzchniowych i podziemnych oraz klasyfikacji stanu jednolitych części wód powierzchniowych oraz środowiskowych norm jakości dla substancji priorytetowych. Znowelizowane zostały 2 rozporządzenia. Zmiany dotyczą m.in. prowadzenia monitoringu i ocen obszarów chronionych, uwzględnienia w ocenie elementów hydromorfologicznych, nowych standardów jakości dla substancji priorytetowych, nowy sposób oceny substancji chemicznych, ustalenie metodyki oceny zbiorników zaporowych.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji Antoni Koszyk podziękował **Pani Dorocie Łęczyckiej Kierownikowi Monitoringu Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Krakowie Delegatura w Nowym Sączu** za udział w komisji, po czym członkowie komisji przystąpili do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad.4.

Dyrektor Powiatowego Centrum Funduszy Europejskich Monika Bochenek przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przystąpienia Powiatu Nowosądeckiego do realizacji projektu partnerskiego pn. Przygotowanie dokumentacji dla projektu zagospodarowania otoczenia Jeziora Rożnowskiego – Inwestycje w Centra Rekreacyjne.

Przygotowanie dokumentacji architektoniczno – projektowej jest niezbędne do opracowania wniosku o dofinansowanie oraz realizację inwestycji pn. Zagospodarowanie otoczenia Jeziora Rożnowskiego – Inwestycje w Centra Rekreacyjne.

Zgodnie z dokumentami strategicznymi Województwa Małopolskiego jednym z podstawowych priorytetów jest kreowanie innowacyjnej i atrakcyjnej oferty czasu wolnego dla wzmocnienia przewagi konkurencyjnej regionu. Istotnym zatem jest rozwój infrastruktury turystycznej w miejscach o największym potencjale dla uprawiania turystyki poprzez tworzenie centrów rekreacyjno-wypoczynkowych, poszerzonych o bazę noclegową i gastronomiczną, mających szansę na stworzenie nowej, kompleksowej oferty turystycznej. W powyższe wpisuje się zagospodarowanie pod kątem turystycznym otoczenia Jeziora Rożnowskiego.

Wniosek o dofinansowanie ww. projektu został złożony na zasadach określonych w „Regulaminie oceny projektów mających na celu przygotowanie inwestycji strategicznych znajdujących się w Indykatorywnym Wykazie Indywidualnych Projektów Kluczowych Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007 – 2013”, który stanowi załącznik nr 1 do Uchwały Nr 1394/13 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 12 listopada 2013 r.

Liderem partnerstwa dla realizacji przedmiotowego projektu będzie Powiat Nowosądecki, który odpowiedzialny będzie za bieżącą realizację projektu oraz wydatkowanie środków otrzymanych od Instytucji Zarządzającej MRPO na lata 2007 – 2013 oraz Partnerów projektu tj. Gmina Czchów, Gmina Chełmiec, Gmina Gródek nad Dunajcem, Gmina Łososina Dolna.

Okres realizacji projektu: sierpień 2014 – czerwiec 2015 r.

Całkowita wartość projektu na lata 2014 – 2015 wynosi: 878.572,00 w tym:

- dofinansowanie z MRPO 2007 – 2013: 500.000,00 zł,
- wkład własny Partnerów projektu: 378.572,00 zł.

Przewodniczący Komisji Antoni Koszyk poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przystąpienia Powiatu Nowosądeckiego do realizacji projektu partnerskiego pn. Przygotowanie dokumentacji dla projektu zagospodarowania otoczenia Jeziora Rożnowskiego – Inwestycje w Centra Rekreacyjne.

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

Ad. 5/6.

Przewodniczący Komisji Antoni Koszyk podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknął obrady.

**Przewodniczący Komisji
Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa RPN**



Antoni KOSZYK

Protokołowała: Anna Hardy-Repetowska